
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

ПР ИКАЗ
от 27.12.2022 № 1-54

г. Льгов

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, в рамках реализации мероприятий «Выявление и поддержка 
одарённых детей» подпрограммы «Развитие дополнительного образования и 
системы воспитания детей» государственной программы «Развитие 
образования в Курской области», утверждённой Постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 №73 7-па, приказом комитета 
образования и науки Курской области от 07 октября 2022г. № 1 - 1499, 
приказом отдела образования Администрации Льговского района Курской 
области от 20 ноября 2022г. № 1-45 был проведен муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников с 07.11.2022г. по 03.12.22г. В нём 
приняли участие 164 обучающихся 7-11 классов по 15 предметам. Среди них 
определено 6 победителей (Рубекина Мария, 10 класс, МБОУ «МБОУ 
«Селекционная СОШ» победила по двум предметам: биология и литература 
и 55 призёров. Приняли активное участие в олимпиаде обучающиеся 
следующих школ: МБОУ «Банищанская СОШ», МБОУ «Селекционная 
СОШ», МБОУ «Верхнедеревенская СОШ», МБОУ «Колонтаевская СОШ», 
МБОУ «Кудинцевская СОШ», МБОУ «Болынеугонская СОШ», МБОУ 
«Шерекинская СОШ», МБОУ «Густомойская СОШ», МБОУ «Иванчиковская 
СОШ», МБОУ «Кромбыковская», МБОУ «Марицкая СОШ», МБОУ 
«Городенская СОШ». Для проведения олимпиады использовались учебные 
материалы, предоставленные областным научно - методическим центром 
«ИНТЕЛЛЕКТ». В состав жюри были включены руководители РМО, учителя - 
предметники школ Льговского района.

Победителей по предметам подготовили следующие учителя:

Сайкова Т.А.(МБОУ «Селекционная СОШ») -  по литературе;
Шеполухина Т.В. (МБОУ «Кудинцевская СОШ») - по литературе;
Абакумова С.В. (МБОУ «Кромбыковская СОШ имени Героя Советского 

Союза Г.И. Гурьева»)- по литературе;
Постных Г.В. - (МБОУ «Кудинцевская СОШ») - по литературе.



- Осадчих Н.Н. (МБОУ «Селекционная СОШ») -  по биологии;
- Форова И.Ф. (МБОУ «Шерекинская СОШ») -  по биологии.

Призёров по предметам подготовили следующие учителя:

- Восков А.А. (МБОУ «Густомойская СОШ») - по физической культуре 
(подготовил 3 -х);
- Купина Е.Н.(МБОУ «Верхнедеревенская СОШ») - по физической культуре 
(подготовила 3-х);
- Языков Ю.В.(МБОУ «Селекционная СОШ») - по физической культуре 
(подготовил 4-х);
- Муханов И.В. (МБОУ «Марицкая СОШ» - по физической культуре;
- Злобина Н.Ф.(подготовила 3- х);
- Грудинкин В.В.(МБОУ «Болыдеугонская СОШ» - по физической культуре; 
(подготовил 2-х);
- Мачулин Г.В. (МБОУ «Колонтаевская СОШ» - по физической культуре;
- Гуржий Е.В. (МБОУ «Шерекинская СОШ» - по физической культуре;
- Стеценко Г.С.(МБОУ «Кудинцевская СОШ» - по технологии;
- Клочкова Л.А. -  (МБОУ «Кромбыковская СОШ имени Героя Советского 
Союза Г.И. Гурьева») -  по технологии;
- Зейналова М.А.- (МБОУ «Марицкая СОШ имени капитана 1 ранга 
К.А.Иванова» - по истории;
- Шеполухина Т.В. -  (МБОУ «Кудинцевская СОШ») -  по русскому языку;
- Осадчих Н.Н. -  (МБОУ «Селекционная СОШ») -  по ОБЖ;
- Белозёров Ю.П. -  (МБОУ «Иванчиковская СОШ») -  по ОБЖ;
- Муравьёв А.В. -  (МБОУ «Кудинцевская СОШ») -  по ОБЖ (подготовил 3 -х 
призёров);
- Третьякова В.В. (МБОУ «Шерекинская СОШ»)- по ОБЖ;
- Абакумов Ю.В. (МБОУ «Верхнедеревенская СОШ») -  по ОБЖ;
- Восков А.А. (МБОУ «Густомойская СОШ») -  по ОБЖ;
- Обыденных С.А. (МБОУ «Селекционная СОШ»)- по обществознанию 
(подготовила 2-х призёров);
- Зейналова М.А.(МБОУ «Селекционная СОШ») -  по обществознанию;
- Шеполухина Т.В. (МБОУ «Кудинцевская СОШ») - по литературе(2- х 
призёров);
- Постных Г.В. - (МБОУ «Кудинцевская СОШ») - по литературе;
- Пузанова М.М. -  (МБОУ «Селекционная СОШ» - по литературе;
- Хлыстова Н.Н. -  (МБОУ «Кудинцевская СОШ» - по английскому языку;
- Плотникова Е.В -  (МБОУ «Марицкая СОШ имени капитана 1 ранга 
К.А.Иванова») - по английскому языку;

Селиванова О.П.- (МБОУ «Кудинцевская СОШ») -  по математике 
(подготовила 3-х призёров);
- Кургузова Т.Г. -  (МБОУ «Селекционная СОШ»)- по математике;



Сикачёва И.В. -  (МБОУ «Колонтаевская СОШ») - по математике 
(подготовила 2-х призёров);

- Парфинович К.Б. -  (МБОУ «Густомойская СОШ»)- по математике;
- Сорокина Е.С.- (МБОУ «Городенская СОШ»)- по биологии;
- Жарких С.Н. -  (МБОУ «Колонтаевская СОШ») - по биологии;
- Осадчих Н.Н. -  (МБОУ «Селекционная СОШ») - по биологии;
- Чеглакова Л.В. -  (МБОУ «Колонтаевская СОШ») - по биологии 

(подготовила 3-х призёров);
- Молокоедова Т.М. -  ((МБОУ «Густомойская СОШ»)- по биологии.

По географии, информатике, немецкому языку победителей и призёров 
не определили.

Результаты проведенных олимпиад свидетельствуют о том, что 
общеобразовательные учреждения ведут целенаправленную работу по 
выявлению, поддержке и развитию одарённых школьников.

На основании протоколов жюри олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
олимпиады школьников согласно приложению.

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призёров муниципального этапа олимпиады школьников согласно 
приложению.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить в 
педагогических коллективах причины низких результатов по географии, 
информатике и немецкому языку.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела образования Администрации 
Льговского района Курской области Ю.Н. Плеханов



Приложение к приказу отдела 
образования Администрации 

Льговского района Курской 
области от ,12.2022 г. №

№ П
/П

П РЕД М ЕТ Ш КО ЛА КЛАСС П О БЕ Д И Т Е Л Ь П РИ ЗЕ Р У Ч И ТЕ Л Ь

1.

О БЩ Е С Т В О
ЗНАНИЕ

М Б О У
« С е л е к ц и о н н а я  С О Ш »

9 М о л ч ан о в а
В а р в а р а

О б ы д ен н ы х  С .А .

М Б О У
« С е л е к ц и о н н а я  С О Ш »

10 Р у б ек и н а
М ар и я

О б ы д ен н ы х  С. А.

М Б О У  « М ар и ц к ая  С О Ш  
и м ен и  к ап и т ан а  ] р а н га  
К .А .И в ан о в а»

11

Б у ш и н а
К р и с ти н а

З е й н а л о в а  М .А .
2. О БЖ

М Б О У
« С е л е к ц и о н н а я  С О Ш »

8 Б ел ы ш ев
А л ек сей

О сад ч и х  Н .Н .

М Б О У  « И в ан ч и к о вск ая  
С О Ш »

8
- С у х и х  М а р и н а Б е л о зёр о в  ЮЛ 1.

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

9 А геев а
Е к ат ер и н а

М у р ав ьёв  А .В .

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

9 К и р ю х и н
Ф и л и п п

М у р ав ьёв  А .В .

М Б О У  « К у д и н ц евск ая  
С О Ш »

10

Я зы к о в  Д ан и и л М у р а в ьё в  А .В .

М Б О У  «Ш ер ек и н ск ая  
С О Ш »

10 П о тап к и н
А л ек сан д р

Т р ет ья к о в а  В .В .

М Б О У
« В ер х н ед ер ев ен ск ая
С О Ш »

11 Ш л о м и н  Д ен и с А б ак у м о в  Ю .В .

М Б О У  « Г у сто м о й ская  
С О Ш »

11 С у гл о б о в
Д ан и и л

В о ско в  А .А .

3. А Н ГЛ И Й С К И Й
Я ЗЫ К

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш » 8

Б у ш и н  Д е н и с Х л ы с то в а  Н .Н .

М Б О У  « М ар и ц к ая  С О Ш  
и м ен и  к ап и т ан а  1 р а н га  
К .А .И в ан о в а »

9

С е р ге ев  С ер гей П л о т н и к о в а  Е .В .

4. РУ С С К И Й
Я ЗЫ К М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  

С О Ш »

8
С ы п к о  В е р а Ш е п о л у х и н а  Т .В .

5. И С Т О РИ Я М Б О У  « М ар и ц к ая  С О Ш  
и м ен и  к ап и т ан а  1 р ан га  
К .А .И в ан о в а » »

9
Сергеев Сергей

З ей н ал о в а
М .А .



7. М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш » Ш еп о л у х и н а  Т .В .

М Б О У  « К р о м б ы к о в ск ая  
С О Ш »  им . Г  ер о я  

С о в ет с к о го  С о ю за  Г .И . 
Г у р ьев а»

9

Т р ет ья к о в а  К и р а А б а к у м о в а  С .В .
М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

10
Р у б ек и н а  М а р и я С а й к о в а  Т .А .

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

11

11олякова К лен а П о с тн ы х  Г .В .

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

8

П а в л о в а  С о ф и я
Ш е п о л у х и н а  Т .В .

М Б О У  « К у д и н ц евск ая  
С О Ш »

9
А гее в а
Е к атер и н а

П о с тн ы х  Г .В .

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

10 Я зы к о в  Д а н и и л Ш еп о л у х и н а  Т .В .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

11
- К о л у п аев а

А р и н а
П у зан о в а  М .М .

8. Б И О Л О Г И Я М Б О У  « Г о р о д ен ск ая  
С О Ш » 7

" П о л х о в а  А л и н а С о р о к и н а  Е .С .

М Б О У  « К о л о н таев ск ая  
С О Ш »

8 Е л и стратова

К амилла

Жарких С.Н.

М Б О У  « К о л о н таев ск ая  
С О Ш »

8
Г а р к у ш а  О л ь га Ж ар к и х  С .Н .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

9
'

М и тр о ф ан ен к о
А н ге л и н а

О с ад ч и х  Н .Н .

М Б О У  « К о л о н таев ск ая  
С О Ш »

9 Ш е н о ги н а
К р и с ти н а

Ч егл ак о в а  Л .В .

М Б О У  « Г у сто м о й ская  
С О Ш »

10 К у ч е р я в ы х
А н н а

М о л о к о е д о в а
Т .М .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

10 Р у б ек и н а  М ар и я О с ад ч и х  Н .Н .

М Б О У  « Ш ер ек и н ск ая  
С О Ш »

10 11отапкин А л е к са н д р Ф о р о в а  И .Ф .

М Б О У  « К о л о н таев ск ая  
С О Ш »

11 С оболева
В иолетта

Ч еглакова Л .В.

М Б О У  « К о л о н таев ск ая  
С О Ш »

11 К отова П олин а Ч еглакова Л .В.

9.

Ф И ЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА

М Б О У  « М ар и ц к ая  С О Ш  
и м ен и  к ап и т ан а  1 р а н га  
К .А .И в ан о в а» »

8
Р о м а н о в а
В алер и я

М у х ан о в  И .В .

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш » 8

П а в л о в а  С о ф и я

З л о б и н а  П .Ф .

М Б О У  « Б о л ы н еу го н ск ая  
С О Ш » 8

К р а сн у х и н а
М ар и я

Г р у д и н к и н  В .В

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш » 9

А геев а
Е к ат ер и н а

З л о б и н а  Н .Ф .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш » 9

М о л ч ан о в а
В а р в а р а

Я зы к о в  Ю .В .

М Б О У
« В ер х н ед ер ев ен ск ая
С О Ш »

9
К р а сн и к о в а
С о ф и я

К у п и н а  Е .Н .

М Б О У  « Г у сто м о й ская  
С О Ш » 10

В е р ю ти н а
Е к ат ер и н а

В о с к о в  А . А .

М Б О У
« В ер х н ед ер ев ен ск ая

8
Н о зд р ач ёв

К у п и н а  К.И.



С О Ш »  М Б О У  
« К о л о е т а е в с к а я

11 С о б о л е в а
В и о л етта

М ач у л и н  Г .В .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

11
К о л у п аев а
А р и н а

Я зы ко в  Ю .В .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

8 Д у д и н  Е го р
Я зы к о в  Ю .В .

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

9
Г а вр и л о в  
К и р и лл

З л о б и н а  Н .Ф .

М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

9
Т к ач ен к о
Н и ки та

З л о б и н а  Н .Ф .

М Б О У  « Г у сто м о й ская  
С О Ш »

9
А л л а х ве р д и ев
Р ом ан

В о ск о в  А .А .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

9 Ж м а к и н  А н д р ей
Я зы к о в  Ю .В .

М Б О У  « Б о л ьш еу го н ск ая  
С О Ш »

10
Г  р у д и н к и н  
А л е к са н д р

Г р у д и н к и н  В .В .

М Б О У  « Ш ер ек и н ск ая  
С О Ш »

10
П о тап к и н
А л е к са н д р

Г у р ж и й  Е .В .

М Б О У  « Г у сто м о й ская  
С О Ш »

10
П а р ф и н о ви ч
Д ан и л

В о ск о в  А .А .

М Б О У
« В ер х н ед ер ев ен ск ая
С О Ш »

11 Ш л о м и н  Д ен и с

К у п и н а  Е .Н .

10. М А Т Е М А Т И К А
М Б О У  « К у д и н ц ев ск ая  
С О Ш »

7
- В д о в ен к о

А н астаси я
С е л и в ан о в а  0.11.

М Б О У  « К у д и н ц евск ая  
С О Ш »

7
- А гее в а

В и о л е тт а
С е л и в ан о в а  О .П .

М Б О У  « С елек ц и о н н ая  
С О Ш »

7 С аф р о н о в
С теп ан

С е л и в ан о в а  О .П .

М Б О У  « К у д и н ц евск ая  
С О Ш »

8 С ы п к о  В е р а С е л и в ан о в а  О .П .

М Б О У  « К о л о н таев ск ая  
С О Ш »

9 П о п о в а  М а р и я С и к а ч ё в а  И .В .

М Б О У  « Г у сто м о й ская  
С О Ш »

10 П а р ф и н о ви ч
Д ан и и л

П ар ф и н о ви ч  К .Б .

М Б О У  « К о л о н таев ск ая  
С О Ш »

11 С о б о л е в а
В и о л е тт а

С и к а ч ё в а  И .В .

11. ТЕХНОЛОГИЯ М Б О У  « К у д и н ц евск ая  
С О Ш »

8
-

С ы п к о  В е р а С тец сн к о  Г .С .

М Б О У  « К р о м б ы к о в ск ая  
С О Ш »  им . Г  ер о я  

С о в ет с к о го  С о ю за  Г .И . 
Г у р ье в а  М Б О У

8

-

Р о го в а  Д ар ья К л о ч к о в а  Л .А .


